
 

 

 

 

平成 27 年 8 月 19 日 

福岡中経協会員各位 
(一社)福岡中小企業経営者協会 

人 間 力 委 員 会 
副 会 長 濱 砂 圭子 
委 員 長 竹 野  孔 
副委員長 西川公美子 

 

放生会幕出し交流会のご案内 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、人間力委員会では博多の伝統文化を味わい、勉強するというテーマのもと、歴史ある博多三大

祭の一つ、放生会に合わせて幕出し交流会を開催いたします。以前、筥崎宮一帯に広がっていた松原

に博多の商家の人々が幕を張り出し、宴を楽しんでいた｢幕出し｣。今回は筥崎宮の清明殿で特別に幕

出し料理を堪能しながら交流を深めたいと思います。また、田村権宮司による「放生会の歴史」の卓話、

お祓いなども予定しておりますので、ぜひ皆様ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【日 時】 平成２７年 9 月１７日（木） １７：３０～２０：００ 

       １７：３０～お祓い １８：００～卓話 １８：３０～幕出し交流会（抽選会あり） 

【会 場】 筥崎宮 清明殿  （福岡市東区箱崎 1-22-1 ℡: 092-642-1122 ） 

【会 費】 ５，０００円（お祓い、飲食込）  

【お問合せ】 事務局 二宮 TEL：092-４５１-８５９３ メール：ninomiya@chukeikyo.com 
 
 
【その他】当日は 15 時 30 分から１７時まで「国際カ委員会」主催の国際情勢勉強会が 

福岡リーセントホテルにて開催されます。併せてご参加ください。 
講師：産経新聞九州総局長 佐々木類 氏 テーマ：「第 3 次安部政権の課題と国際情勢」 

 

返信先：二宮 ＦＡＸ ０９２－４５１－９３７９   締切 ９月 14 日（月） ＊途中参加も大歓迎です＊ 

放生会幕出し交流会 参加申込書 

 

幕出交流会に（9 月 17 日）    参   加    する 
                                             

御社名                     

お役職   ご芳名                   

お役職                ご芳名                    

 


